|nstituti i Gjeografisé dhe |nfrastrukturés Ushtarake

PROJEKTI HIDROTEKNIK

"RIKONSTRUKSION | OBJEKTIT GODINA NR. 35"

GARNIZON|I SKENDERBEJ, TIRANE

T Digitally signed by Teuta Kanxheri
euta Date: 2024.05.29 15:14:26 +02'00"

Kanxheri

TIRANE, 2024



RELACION TEKNIK | F.U DHE SHKARKIMEVE TE UJERAVE TE ZEZA TE GODINES

» Kuotat e furnizimit t& pajisjeve hidrosanitare:

1. We alla frénga +0.70 m
2. Lavaman +0.70 m
3. Lavapjaté +0.70m
4. Boiler 80 | +2.50 m
5. Boiler 20 | +0.60m

Kuotat e furnizimit me ujé dhe té shkarkimeve tregojné distancén nga dyshemeja e mbaruar deri te aksi i tubit.

» Kuotat e shkarkimit t& pajisjeve hidrosanitare:

1. We alla frénga +0.35m
2. Lavaman +0.60 m
3. Lavapjaté +0.60 m

Sipas detyrés sé& projektimit kérkohet, qé t& béhet rikonstruksion i plote i nyjeve higjeno-sanitare.

Instalimet e sistemit 1€ furnizimit me ujé sanitar t& objektit kané si objektiv plotésimin e nevojave me ujé té ftohté dhe t& ngrohté té personelit.

Furnizimi me ujé i objektit do t& b&het n&pérmijet tubacionit kryesor ekzistues @ 1 4".

Do t& ndértohen tre puseta té reja ujésjellési, betoni 50x50x100, né t& cilat do t& vendosen saracineska dn 40 dhe kondravalvo!l dn 40. Tubacioni do te kaloje nén toké né thellési t& paktén 50 cm nga
sipérfagja. Tubi i furnizimit jasht& godinés do té jeté PE dn 40, sipas standartit EN 12201 Tubat dhe rakorderité PE me dendési té larté pér furnizim me ujé té pijshém.

Tubat e furnizimit me ujé brenda godinés do te jené& PPR. Tubat e furnizimit me ujé brenda tualeteve do t& kanalizohen brenda mureve, té rrethuar me armofleks.

Tubat plastike PPR (Polipropilen), gé plotésojné t& gjitha kérkesat e cilésisé sipas standartit ISO 9001 dhe DIN 8078 (kérkesat pér cilésing dhe testimin e tubave). Tubat prej PPR jané afro 15 heré mé
té lehté se tubat e gelikut. Tubat pér furnizimin me ujé duhet t& sigurajné rezistencé ndaj korrozionit, rezistencé té larté ndaj agjentéve kimik&, peshé t& leht&, mundési té thjeshta riparimi e transporti,
ngjitie té thjeshté dhe t& shpejté, jetégjatési mbi 30 vjet dhe rezistencé ndaj ujit t& ngrohté. Vetité e tubave PPR duhet t& jené si mé poshté:

Densiteti i materialit PPR 0,9 g/cm3, Pika e ngjitjes 146 gradé celsius, Konduktiviteti termik né 20 gradé 0,23 W/m.K, Koefigienti i zgjerimit termik linear 1,5 x 0,0001 K, Moduli i elasticitetit né 20 gradé
670 N/mm?, Sforcimi gjaté rrjedhjes né 20 gradé 22 N/mm?, Sforcimi i thyerjes n& 20 gradé 35 N/mm?

Diametrat e tubave do t& jené né funksion t€ sasisé liogaritése t& ujit t& pijshém dhe shpejtésisé sé |&vizjes. Gjaté llogaritjeve, shpejtésia e I&vizjes duhet t& merret né intervalet 0,8-1,4 m/sek. Gjatésia
e tubave &shté 8-12 m, kurse diametri dhe spesori duhet té jené sipas t& dhé&nave né vizatimet teknike. Té dhénat mbi diametrin e jashtém té& tubit, presionin, emrin e prodhuesit, standartit & i
referohen, viti i prodhimit, etj, duhet té& jepen té stampuara né ¢do tub. Ato instalohen brenda né mur. Né& rast sé& gjatésia e shtrirjes sé tyre &shté e madhe duhet t& vendosen kompesatoré té tipit me
brryl t& thjeshté ose tip omega. Tubat e furnizimit me ujé lidhen me pajisjet sanitare ose grup pajisjesh me ané té tubave t&€ dérgimit. Linjat kryesore horizontale té furnizimit me ujé vendosen me
pjerrési ne ngjitie né drejtim t& lévizjes sé ujit jo mé pak se 2 %. Largésia midis tubave té kanalizimit g& dalin té€rthor nga godina dhe € lidhjeve té furnizimit me uj&, duhet té jeté jo mé pak se 1 m né
plan horizontal dhe gjithmoné né kuoté mé té larté se kanalizimet e ujerave té€ zeza. Tubat PPR ngjiten me ané t&€ metodés me elektrofuzion duke pérdorur pajisjet pérkatése té saldimit me
elektrofuzion. Kjo lloj ngjitje garanton njé lidhje t& sigurté, homogjene dhe jetégjaté. Progesi i ngjities me elekirofuzion zgjat shumé pak minuta. Gjaté kétij progesi, prerja e tubave, ngrohja e tyre dhe e
rakorderive pérkatése PPR bé&het me pajisje t& posagme ngjitjeje. Pér sistemin e furnizimit me ujé té& ndértesave, né rastet kur do t& pérdoren tuba plastike PPR (Polipropilen Random), rakorderité
pérkatése duhet t& jen& PPR té cilat plotésojné kérkesat e cil&ésisé sipas standartit ISO 9001 dhe DIN 8078 (kérkesat pér cilésing dhe testimin).

NEé linjat kryesore té furnizimit me ujé si dhe né hyrje t& cdo degézimi jané& vendosur saragineska sipas diametrave té linjave pérkatése, té cilat bllokojné furnizimin né rast avarie.

Lavamanét pér larjen e duarve jané inkaso.
Uji i ngrohté sigurohet népé&rmjet boileréve me kapacitet 20 | dhe 80 | t& pozicionuar sipas planimetrive.

Sistemi i shkarkimeve ka si géllim mbledhjen dhe kanalizimin e ujérave t& zeza nga cdo pajisje. Ky sistem pérbehet nga rrjeti horizontal dhe ai vertikal, tubat e shkarkimit, piletat dn 50, kolonat e
shkarkimit, pikat e pastrimit né koloné& si dhe pusetat e reja té shkarkimit. Pér shkarkimet e ujérave brenda ambienteve do t& pérdoren tuba plastike RAU — PP (polipropilen i termostabilizuar né
temperaturé te larté), qé plotésojné té gjitha kérkesat e cilésisé sipas standartit EN 1451 (Kérkesa pér testimin dhe kualitetin tubove). Ata jané dizenjuar né& pérputhje me standartin EN 12056.

Kéto tuba duhet té sigurojné rezistencé perfekte ndaj korrozionit, rezistence té larté ndaj agjentéve kimike, peshé té lehté, mundési té thjeshta riparimi, transporti, instalim té thjeshté dhe t& shpejté si
dhe jetégjatési mbi 30 vjet. Tubacionet e rrjetit t& jashtém t& sistemit t& shkarkimeve té ujérave t& ndotura, do té jené prej polietileni me densitet & larté (HDPE) t& brinjézuar, té klasés SN 4 me
diametra, pjerrési né pérputhje me Kushtet Teknike t& Projektimit dhe t& Zbatimit né fuqi. T& kihet parasysh, qé& vendi i trasimit t& tubacionit t& jeté i rrafshét (i pastruar). Kolona 4 kryesore e
shkarkimit zgjatet mbi tarracé né njé lartési 0.7 m pér té realizuar sistemin e ajrimit. Tubi i ajrimit do t& mbulohet me kapak oxhaku inoksi pé&r ti mbrojtur nga hyrja e reshjeve.

Ne tualetin e katit te pare, ku mungon dritarja vendoset nje aspirator per ventilimin e ambjentit.

Tubacionet e rrietit t& jashtém jané tub Dn 125mm dhe Dn 200mm HDPE i brinjézuar, té cilét derdhen né nje pusete ekzistuese, e pozicionuar sipas planimetrive.

Tubacionet e derdhjes t& montohen me pjerrésiné minimale 1.5 %, né& ményré gé té realizohet funksionaliteti i linjave té shkarkimit.
Tubacionet e lidhjes dhe t& dérgimit nga pajisjet e nyjeve sanitare tek kolona e shkarkimit t& instalohen me tubacione me diametér Dj 50 mm pér lavamanin dhe dushin , Dj 110 mm pér klozetén

(WC) dhe bidenég, si¢ jepet né planimetrité.
Gjithé sistemi i brendshé&m shkarkon né pesé puseta t& mbledhjes sé ujérave t& zeza 80x80, né kuotén -0.7m. Pusetat e reja lidhése t& shkarkimit t& ujérave té zeza i drejtojn& mbetjet me tub té
brinjgzuar Dn 200mm né nje puseté ekzistuese. Muret e pusetave té suvatohen nga brenda me llag ¢cimento ose me llag té posacém, pér t&€ mbrojtur muret e betonit nga agresiviteti i ujérave té

ndotura komunale.

Pas montimit t& tubacioneve té furnizimit me uj&, sistemit t'i béhet prova pér 24 oré nén presion 10 atm, kurse sistemit t& shkarkimit t'i b&het prova né rrjedhje duke siguruar hermeticitet t& ploté.

Té gjitha punimet t& bé&hen sipas KTZ dhe materialet t&€ jené sipas standarteve té& KE-sé.
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PLANIMETRIA E FURNIZIMIT ME UJE, AKSI 1-2, KATI PERDHE
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PLANIMETRIA E FURNIZIMIT ME UJE, KATI | PARE
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PLANIMETRIA E FURNIZIMIT ME UJE, AKSI 3-4, KATI | PARE

PLANIMETRIA E FURNIZIMIT ME UJE, AKSI 9-10, KATI | PARE
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PLANIMETRIA E PERGJITHSHME E SHKARKIMIT TE UJERAVE TE ZEZA, KATI PERDHE
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| K Shk.4 d110 |
SN
- KUd 32  Kolons uj . Kolon& shkarkimesh ‘
. Puseté e re ujésjeliési Puseté e re b/a shkarkimesh '\‘
Linja e shkarkimeve té ujérave té zeza P Reduktor ﬂﬂﬂﬂb Pileté dyshemeje

Linja e trotuarit dn 50

> |

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

INSTITUTI | GJEOGRAFISE DHE
INFRASTRUKTURES USHTARAKE

|
Nr | Marrja e detyrés sé projektimit |

Nr | Dorézimi i projekt-zbatimit

Protokollimi {sekretaria) ‘

T& dhéna pér projektin / legjenda ‘

Shenim feknik:

—— L
MArGI'-'.'#E (np«%_,
Zv. Dreijtor i Insfitutit / / 7

Pé&rgi. sek. projekiimit . Ing.'(Edmcnd }!orin#

Pérgj. sek. preventivit | Ing. Fotag Ruci

Ing. Elsa Topull A .

Miratuan projexitin

Drejtor i Institutit

Pé&rgj. sek. gertifkimit

Grupi 1 projektimit

Arkitekt | Ark. Kieogena Kateshi e |
ing. Ndértimi e -
Ing. Elekirik Ing. Edmend Morina

| Ing. Mekanik Ing. Kujtim Llagami

J
Ing. Hidroteknik Ing. Anisa Grabova ,ﬂ &1

Grupi i preventivit

Ing. Ndértimi Ing. Kristina Xhika B
I Ing. Mekanik Ing. Fotaq RUCiW b
| Ing. Elekirik ing. |
| Projekti

"RIKONSTRUKSICN | OBJEKTIT GODINA NR.35"

Kérkues
Qendra e Persone! Rekrutimit

Vendndodhja
Garnizoni Skénderbej, Trané

Emértimi i fletes, . .
Planimetria e Pérgjithshme e Shkarkimit &

[érave t& ti Pérdhe
Daté

P Fleta
Shkalia

110 | HT-07




PLANIMETRIA E SHKARKIMEVE TE UJERAVE TE ZEZA, AKSI 1-2, KATI PERDHE

SH 1: 50
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.' K Shk4 d110
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K.Ud 32 Koloné uji Koloné shkarkimesh
Puseté e re ujésjellési Puseté e re b/a shkarkimesh
P Reduktor

Linja e ujit té ftohté

Linja e shkarkimeve té ujérave té zeza

Linja e trotuarit

Pileté dyshemeije
QHHHD dn 50

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

INSTITUTI I GJEOGRAFISE DHE
INFRASTRUKTURES USHTARAKE

‘ Nr ' Marija e detyrés sé& projektimit [

| Nr | Dorézimi i projekt-zbatimit

Nr | Protokoliimi (sekretanal)
Té dhéna pér projektin / legjenda 1
——— e —— —
Shenim teknik: : P
M
L
— e s

Miratuan projektin

MArc:f1 T

Drejtor i Institutit

Zv. Drejtor i Institutit /
Pérgj. sek. projektimit | ing. dmond crin.
Pérgj. sek. preventivit | Ing. Fotaq Ruci

Pérgj. sek. gerlifikimit | Ing. Elsa Topuil\
[
Grupi i projektimit
Arkitekt Ark. Kleogena Katesh,.:ﬁé_ _
Ing. Nd&rtimi
Ing. Elektrik Ing. Edmond Morina
Ing. Mekanik Ing. Kujtim Liagami 1 74
Ing. Hidroteknik | Ing. Anisa Grabova /A

Grupi i preventivit

Ing. Nd&rtimi Ing. Kristina Xhika
1

Ing. Mekanik Ing. Fotaq Ruci @‘

Ing. Elektrik Ing.

>

| Projei
"RIKONSTRUKSION | OBJEKTIT GODINA NR.35"

Kérkues
Qendra e Personel Rekrutimit

vendndodhja

Garnizoni Sk&nderbej, Tirané

Emértimi s fistés. s
Planimetria e Pérgjithshme e Shkarkimit t&

| Uigrave t& Zeza, Aks: 1-2. Kah Pérdhe =
Daté

— Fleta

1:50 | HT-08
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PLANIMETRIA E PERGJITHSHME E SHKARKIMIT TE UJERAVE TE ZEZA, KATI PARE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

INSTITUTI I GJEOGRAFISE DHE
INFRASTRUKTURES USHTARAKE

Nr | Marrja e detyrés sé projektimit ‘

Nr | Dorézimi i projekt-zbatimit |

Nr | Protokollimi {sekretaria) ‘
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T8 dhé&na pér projektin / legjenda

Shenim teknik:

3 o
P> Reduktor —@ Saracineské
K Shk.4 d1 10\_
"\ Koloné shkarkimesh
‘»
» Reduktor Pileté dyshemeje

W

dn 50

Miratuan projektin

Drejtor i Institutit

o3 g
IMArch.Teu,‘l—a‘_ﬂ-" /C_J—

Zv. Drejtor i Institutit /

Pérgj. sek. proiektimit | Ing. Edmond Morin,

Pé&rgi. sek. preventivit | Ing. Folaq Ruci

Pérgj. sek. gertifikimit | Ing. Elsa Topulli %V/’_

Grupi 1 projektimit

Arkitekt Ark. Kleogena Kateshi _—E

Ing. Ndértimi
Ing. Elektrik Ing. Edmond Morina
Ing. Mekanik Ing. Kujtim Llagami / /!

Ing. Hidroteknik Ing. Anisa Grabova

'&(‘.

Grupi 1| preventivit

Ing. Ndértimi Ing. Kristina Xhika
ing. Mekanik Ing. Fotaq Ruci
Ing. Elektrik | Ing.

| Projekti

"RIKONSTRUKSION | OBJEKTIT GODINA NR.35*

Kérkues
Qendra e Personel Rekrutimit

Vendndodhja
Garnizoni Skénderbej, Tirangé

Emértim| | fletés, L ‘
Plunlmelno e Pérgjithshme e Shkarkimit t&

Ulrave té Zeza, Kali i Paré J
Daté

S ‘ Fleta

1:160 | HT-09
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PLANIMETRIA E SHKARKIMIT TE UJERAVE TE ZEZA

AKSI 3-4, KATI | PARE
SH 1: 40

POS
43/2100

D01

PLANIMETRIA E SHKARKIMIT TE UJERAVE TE ZEZA

AKSI 9-10, KATI | PARE

SH 1: 40
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

INSTITUTI I GJEOGRAFISE DHE
INFRASTRUKTURES USHTARAKE

Nr | Marrja e detyrés sé projektimit ‘

Nr | Dorézimi i projekt-zbatimit |

' Nr | Protokollimi {sekretaria) ‘

T7& dhéna pér projektin / legjenda

Shenim teknik:

Miraiuan projekiin

Drejtor i Instifutit

Zv. Drejtor i institutit

I P&rgj. sek. projektimit

I L
Pérgj. sek. preventivit | Ing. Fotaq Ruci (

Pérgj. sek. gertifikimit | Ing. Elsa Topulli PZ_

Grupr i projektimit

| Arkitext | Ark.Kleogena Kateshi
Ing. Nclérfimi |
Ing. Elektrik Ing. Edmond Morina
Ing. Mekanik Ing. Kujtim Llagami [ )‘

Ing. Hidroteknik | Ing. Anisa Grabova

Grupi i preventivit

Ing. Ndértimi

| ing. Krisfina Xhika
Ing. Mekanik | Ing. Fotag Ruci
Ing. Elektrik Ing.
| Projekii

"RIKONSTRUKSION | OBJEKTIT GODINA NR.35"

Kérkues
Qendra e Personel Rekrutimit

—

Vendndodhja
Garnizoni Sk&nderbej, Tirané

Emértimi | fletés |
qunimeirlicz e Shkarkimit t& Ujérave 1& Zeza, @

Aksi -4 dhe Aksi 9-10. katii Pare -
Daté

i = 1 Fleta
Shkalla

10 | HT-10




PLANIMETRIA E SHKARKIMIT TE UJERAVE TE ZEZA, AKSI 9-10, KATI | DYTE DHE | TRETE

SH 1: 40

POS

50/2100
D01

DEPO

< iy
Jp|
\ 7 _K.Shk.4
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LEGJENDA
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! K Shk.4 d110
——— KUd 32 Kolong uji Koloné shkarkimesh
Puseté e re ujésjellési Puseté e re b/a shkarkimesh -
P Reduktor D Pileté dyshemeje

Linja e shkarkimeve té ujérave té zeza

Linja e ujit t& ftohté

Linja e trotuarit

dn 50

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

INSTITUTI I GIEOGRAFISE DHE
INFRASTRUKTURES USHTARAKE

Nr | Marrja e detyrés sé& projektimit

Nr | Dorézimi i projekt-zbatimit

Nr | Protokollimi {sekretaria)

T& dhé&na pér projeklin / legjenda

Shenim teknik:

| Miratuan projektin

|
|
R
3

march. BBy e ||

Drejtor i Institutit

Zv. Drejtor i Institutit /

/ e
Pé&rgj. sek. projektimit | Ing. Eu:(:wond Mo%
Pérgj. sek. preventivit | Ing. Fotaq Ruci

=
Pérg. sek. certifkimit | Ing. Elsa Topull %J.fo_ﬁ_

Grupi | projektimit

Arkitekt Ark. Kleogena Kateshi ™
Ing. Nd&rtimi |
|_Ing. Elekirik Ing. Edmond Merina

| Ing. Kujtim Llagami / A

v

Ing. Anisa Grabova .

Ing. Mekanik
| Ing. Hidroteknik

Grupi | preventivit

Ing. Ndértimi

Ing. Mekanik

Ing. Elektrik

Projekti
"RIKONSTRUKSION | OBJEKTIT GODINA NR.35"

Kérkues
Qendra e Personel Rekrutimit

Vendndodhja
Garnizoni Sk&nderbej, Tirané

Emértimi ¢ fletés S -
Planimetria e Shkarkimit t& Ujérave t& Zeza,

Aksi 9-10. Katii Dyt& dhe i Treté

Daté

=i Fleta

1:40 | HT-11|
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TABELA E MATERIALEVE
e - N .| Pesha né k .
Nr. |Emértimi Karakteristika | Njésia |Sasia . .g_ Shénime
| ~ | Njésia| Sasia
1 |WC alla frénga Impor'tl . Copé | 12 . E kompletuar, porcelani
2 |Lavaman importi, porcelani me mishelator, inkaso copé | 12 -
SELava 'ateinoksiim ortl R 1 1 REPUBLIKA E SHQIPERISE
| 80x40
. : p_’_ : P — . o - | MINISTRIA E MBROJTJES
4 | Kabiné dushi (80x80x190)+pllake dushi+koké dushi copé 1 E kompletuar INSTITUTI T GJEOGRAFISE DHE
B o | . INFRASTRUKTURES USHTARAKE
5 Grup d_USl'l B cope 1 E kompletuar, bronxi
6 |Boiler 80 litra Horizontal copé | 1
7 |Boiler 20 litra B copé 5 |
- : 5 : . N& hyrje t& cdo tualeti dhe t - T
. 8 Saragineské bronxi d 20mm copé | 18 | e e o Nr | Marrja e detyrés sé& projektimit
9 Saragineské bronxi d 32mm copé 3 Né& kolonat kryesore té F.U | Nr | Dorézimi i projeki-zbatimit .
10 | Saragineské bronxi d 40mm copé | 2 N& kolonén kryesore té F.U |
11 | Tub flesibél, L=400mm Me veshje inoks| copé | 50 D ear oFih e | Nr | Protokollimi {sekretaria) |
12 Saraglneske mini 1/, ", ﬁlter d 20 mm Bronxi Cope 50 T_é ::\,gérf‘:gﬁ\?l::c:klj\;\:gndhe 7& dh&na pér projektin / legjenda
13 | Tub dhe rakorderi ujésjeliési PPR d20mm, Pn 16 ml 81 i s
14 | Termoizolim tubi d20mm me armoflex (d22x9) [ mi 81 P e oo
15 | Tub dhe rakorderi ujésjellési PPR d25mm, Pn 16 ml 8 PErIUMizID e ¢ brenda
16 | Termoizolim tubi d25mm me armoflex (d28x9) mi 8 e e
17 | Tub dhe rakorderi ujésjell&ési PPR d32mm, Pn 16 m | 30 il e
18 | Termoizolim tubi d32mm me armoflex (d35x9) mi 30 i e il
19 | Tub dhe rakorderi ujésjeliési PE d40mm, Pn 16 m | 63 i ik
20 | Pileté dyshemeje d 50 inoksi copé | 15 Me trup notues -
21| Tub kanalizimi Dn 50mm gri me gomin& PPH ml_| 50 | 0.43 | 21.5 | "oipennele e SIS
L : P T T—
22 | Tub kanalizimi Dn 110mm gri me gominé PPH mi 69 | 1.59 [109.71] o s aadinée |
23 | Pjesé speciale PPH kg 18.4 14% {
T ™ . A
| 24 | Tub kanalizimi i brinjézuar Dn 125mm HDPE,SN4 | ml 13 i s
25 | Tub kanalizimi i brinjézuar Dn200mm | HDPE,SN4 | ml | 79 " sesa ase gotinés | S A
5 x 5 Me ndricim led, n& edo | - - - — ——
26 Aksesore (pasqyre) Q 60 cm COpe 12 Iai/aman Drejtor i Institutit MArch. Teu'c bl
27 | Piké pastrimi né koloné copé | 1 O o 2v. Drefor 1 Insftutit |
| 28 | Hegje pajisjesh hidrosanitare copé | 29 21WC +9Lv Béral; sekc profekiimit._ling. Edmond Mo e !
| . . . Pérgj. sek. tivit | Ing. Fotag Ruci
29 | Hapje vrimash copé 36 Pér pasqyrat dhe boilerét ?rg? = prev_er_] v ‘ng ceate i
d . Pérg. sek. gerfifikimit | Ing. Elsa Topuli #ﬁ;
30 | Puseté b/a shkarkimesh 80x80x150 | copé | 4 Kapak betoni i N ) ) ]
Grupi i projektimit
31| Puseté b/a ujésjellési 50x50x100 | copé | 3 Kapak gize i
| - Arkitekt Ark. Kleogena Kateshi
32 | Puseté b/a ujésjellési 100x100x100 | copé 1 Kapak gize Ing. Ncérfimi |
H H " 2 & puselat uigsiellgse epd Ing. Elekirik Ing. Edmond Morina
33 | Saracineska bronzi @ 11/4 ", Pn 16 copé | 3 usetat desielesa P1,F2 e Ing. Mekanik Ing. Kuifim Liagami
34 Kondrava|V0| bronzi g 1 1/4 ", Pn 16 Copé 3 lé pusetat ujésjellése P1,P2 dhe P4 | Ing. Hidroteknik __: Ing. Anisa Grabova
35 | Hapje vrimash né themel copé | 8 4 cp. dn 110%4 p.cn 40 croprprevent
| 36 | Hapje vrimash né soleté copé | 14 7ep. dn 110+7 cp.dn 40 ing- e | . KiEfina Xhika |
I N R B 4 . Ing. Mekanik Ing. Fotaq Ruci
37 | Gérmim pér kanale me krah m | 62 Perton er et foe e e - |
38 | Mbushje kanali me krah m* | 44 Poribin er Udnete ' — —
. : |
39 | Transport dheu m 17 shkarkimeve ‘ "RIKONSTRUKSION | OBJEKTIT GODINA NR 35"
40 | Kapele oxhaku Dn 110 copé 1 Pér K Shk 4
41 Aspirator muri 120 m*h Copé 1 N& tualetin e katit t& paré Igéerl:]gis]e Personel Rekrutimit
42 | Mbulim me gips cimentato i kolonave t& shkarkimit m? | 15 ‘ vendndodhia '
. ” 1 Garnizoni Sk&nderbei, Tirané
| 43 | Puseté b/a shkarkimesh - 80x80x100 copé 1 Kapak betoni IEmémm“ﬂ;és erbei, Trang @
44 | Shtresé rére rreth tubave , m? 15 Rt toro S5 oS (s oleiders {
1 Daté
45 | Grilé pér mbrojtjen nga shiu té tubit t& ventilimit | Dn 110, 15x15 | copé | 1 , I
Shkalla e
| HT-13
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PLANIMETRIA E SISTEMIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE TE TARRACES

SH1:180

P7 P6 P5 _ pn3is P4 Dn 315 P3 Dn 200 P2 Dn 200 P1
40x40x130'\ t = /40x40x127 /40x40x125 Ji= 10,/ 40x40x120 [i= 1% /40x40x110 [i=1% / 40x40x100 = 19% / 40x40x90
| e — ’ — % . — % - ——4
g ) Lt L il LI il LJ gL ’L|.
L 200 , , 200 , , 410 ., 1020 , 1020 . 1020
2 1 - R 1 . — . o 1
ol | L ol | LS ol LS ol f 1]
LEGJENDA
P

/ 40x40

Puseté e re shimbledhése

Linja e shkarkimeve té& ujérave
té shiut tubacion

Linja e drenazhit

«=——— Drejtimi i |évizjes sé& ujit né

Linja e trotuarit

KFt 140 cm

Kuota né fund té tubit

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

INSTITUTI I GJEOGRAFISE DHE
INFRASTRUKTURES USHTARAKE

‘ Nr | Marrja e detyrés s& projektimit ‘

‘ Nr | Dorézimi i projekt-zbatimit

i o ‘

Nr | Protokollimi (sekretaria) |

T& dhé&na pér projektin / legjenda

Shenim teknik:

Miratuan projektin

Drejtor i Institutit

Zv. Drejtor i Institutit

Pérgj. sek. projektimit | Ing. Edmond

Pérg]. sek. preventivit [ Ing. Fotaq Rucl

P&rgi. sek. gertifikimit IlnngIscTopulll‘/ég M——-

Grupi + projektimit

Arkitekt J Ark. Kleogena Kateshi E:

Ing. Ndértimi
Ing. Elekirik | Ing. Edmond Morina 1
Ing. Mekanik Ing. Kujtim Llagami f f

Ing. Hidroteknik ing. Anisa Grabova

Grupl | preventivit

| Ing. Nclértimi ' Ing. Kristina Xhika |
- |
Ing. Mekanik Ing. Fotag Ruci(’-%ﬁ"’ = B |
Ing. Elektrik ‘ Ing-
Projekti |
"RIKONSTRUKSION | OBJEKTIT GODINA NR.35"
Kérkues
Qendra e Personel Rekrutimit
vendndodhja |
Garnizoni Skénderbej, Trané
Emértim; | fletés RN
Planimetria e Sistemimit t& Ujérave
| Atmosferike 1& Taracés —
Daté
| Flela
Shkalia

1150 | HT-14,
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DETAJE
SH1:25 ‘
PRERJA 1-1 PRERJA 2.2 REPUBLIKA E SHQIPERISE
PUSETA E SHIUT TIP 40x40 SH.1:25 SH.1:25 - MINISTRIA E MBROJTJES
SH.1:25 Shtresat e trotuarit ~ Shtresat e trotuarit INSTITUT! I GJEOGRAFISE DHE
T "\\. ."’: INFRASTRUKTURES USHTARAKE
E ...\.. = . :I.'
ool - . (F:-:% ﬁ
I 00O0000O00OoOooan .f.! ,!.; hooooooonooooooon DOooobooocaonoad - '"-loooooooooooooaa
h PRARRARRAnARAnRg S RARARARARRARRAGA RAnRnARannARnRad .. ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬂﬁﬁﬁﬁﬁﬁ |
..\ - F .. B &L . : E y - a
A - i 2 8 N ol % ‘ Nr | Marrja e detyrés s& projektimit ‘ |
@ L T i { — !
IT P—-»% g ~<Or’ \ Tl % '_,', B ‘4  TubDn 200 mm g Nr | Dorézimii projekt-zbatimit J
S | [ S e > = - o Y4 i brinjézuar [ _| - - 1
T 8 PDn 200 mm i brirfjézyar :,;. 3 g " | Nr ‘ Protokollimi (sekretaria) |
b i == FER Dn P00 mm i brinjéz\far o h — :
7 40 v o 2 — N‘ Té& dhé&na pér projektin / legjenda
(o] [e=] o
’ 46 s \!\ ~ AR §
5 60 p < e
O‘ o S
|
. Shenim teknik: A =7
PRERJE E PUSETES ME TUBIN E KULLIMIT Drejtor e T Arch. Bk
TE UJERAVE TE SHIUT B-B . Zv. Drejtor i Institutit |
SEKSION TERTHOR KANALI Dn 315 mm SEKSION TERTHOR KANAL! Dn 200mm Tub i kullimit t& Pérg. sek. projektimit | Ing. Edmond M°’E# |
Sh1:25 Sh1:25 uj'e'rave té shiut Pérgj. sek. preventivit | Ing. Fotaq Ruci . |
110 Pérg]. sek. cerfifikimit | Ing. Eisa Topuli %M_
~ I z # 70 .4 PRER_JE K.ANALI TUBIIF.U Grupi i projekiimit
+ Shtresat e trotuarit _ l’;:“:‘;‘é = | Arc. Kieogena Kateshi_ ke
= ~ sipas projektit ) . Ndgrfimi -
S} pas prol /"'¥Z 7 A5 / 77 g Ing. Elekrik ing. Edmond Merina |
. AN ANS AN AN
o Shtresat e trotuarit /\| S DA PN PN §htresat e trotuarit = 75 Ing. Mekanik Ing. Kujtim Liagami
Foh ' g ~ sipas projektit o & ANGAT A S sipas projekit c>U ,/F//,/. Ing. Hidroteknik _| ing. Anisa Grabova M
-8 Mbushje dheu ® 0| I PA \lé ;:-"i\{x Grupi i preventivit
et ey S )5/ Y NN
s © . 2% J& «/ e -
> . > s Mbushje dheu l x\/ 2. o 2 /\\ Ing. Nd&rtimi Ing. Kristina Xhika i
= Rére = Rere NG5 G Ay TubiF.UPE = <§‘<\ k I f 7
R ¢ * X7 TR D A0 NI | Ing. Mekanik Ing. Fotag Ruci L
| WAYQEN QNGNS mm £ L 1
T} Q AR D NININININ 2 '/<\>jf> [ Ing. Blekirik Ing.
- Tub Dn 315mm i Brinjézuar o ,\\\\)\\_’ Aé L it - -
™ i Brinjézuar SL Rere N 50 : -— {/’i\/\ AR ‘ Projekti
o R&rs . MR N "RIKONSTRUKSION | OBJEKTIT GODINA NR.35"
AR
.50 15, 40 15, |
70 Ké&rkues
- - 4 70 Qendra e Personel Rekrutimit
’ e
Vendndodhja
| Garnizoni Skénderbej, Tirané ‘
Emértimi : fletes
Detdje
| Date
Shkalla =2
1:50 | HT-1 5




PLANIMETRIA E SISTEMIMIT TE UJERAVE TE DRENAZHEVE
SH 1:180

Variabél(140-150)

.H=

80x160 5000
KFt 150 cm KFt 140 cm D 1 50x50
HD1=150cm
Tub drenazhi Dn 250
- - < <
-

) B el LI U LI eyl LT il 1

L 1ad 8 1 L. B . 8 2 B
L ol S LS ot LF o 1
SEKSION TERTHOR | KANALIT TE
DRENAZHIT Dn 250mm
Sh1:30

80
1 Dhe i ngjeshur
©
> LEGJENDA

P
o | /40x40
2 i Linja e shkarkimeve té& ujérave < Drejtimi i [&vizjes s& ujitné  KFt 140 cm Kuota né fund té& tubit
Cakéll 3-5cm té shiut tubacion

<l Gjeotekstil Puseté e re shimbledhése Linja e drenazhit Linja e trotuarit
o Tub Drenazhi

Shénim teknik
NE& projekt jepet kuota e gérmimit t& kanalit t& drenazhit dhe montimit t& tubit
té drenazhit DN 250 mm.
Kuota e pusetés do t& jeté 10 cm mé poshté se kuota e fundit té tubit né dalje.
| Kjo kuoté t& pércaktohet né vend.

DN 250 mm i Brinjézuar
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RELACION TEKNIK

Jepet pér zbatim projekti pér sistemimin e ujérave té shirave, gé vijné nga tarraca e godinés.
Ujérat né pjesén lindore té objektit mblidhen me puseta shiu 40x40x100, té& pozicionuara né trotuar. Secili prej ullukéve vertikale té
shkarkimit t& ujérave té& tarracés derdhen né puseta té& vecanta, sipas detajit né vizatim. Kéto ujéra t& kanalizuara me tub té brinjézuar
HDPE Sn 4, Dn 200mm dhe Dn 315 mm drejtohen né pusetén e shkarkimit t& ujérave té€ zeza P 1 80x80x160. Mé pas ato drejtohen
né njé puseté shkarkimi ekzistuese. Tubi i valézuar HDPE éshté njé lloj i ri tubi i lehté i béré nga polietiieni me densitet té larté.Ka
karakteristikat e peshés sé& leht&, rezistencés ndaj presionit t& larté, rezistencé t&€ miré ndaj thyerjes dhe goditjeve mekanike, ka
jetégjatési né shérbim mbi 100 vjet, rezistencé t& miré ndaj korrozionit dhe lehtésisht t& montueshém. Kéta tuba plotésojné kérkesat e
standartit europian EN 13476-3 pér tubat e ujérave zeza dhe té drenazheve polimere.
Né pjesén pérpara té objektit ujérat e shiut lihen té rriedhin t& lira. Né vizatime jepen hollesishém :

- tipet e pusetave té projektuara

- thellesité e tyre

- tubat e pérdorur

- gjatesité e tyre

- drejtimiilévizjes sé ujit

Gjithashtu, b&het dhe drenazhimi i pjesés lindore t& objektit pér ta mbrojtur objektin nga lagéshtia, g& u konstatua edhe nga kontrolli i

ambjenteve.
Ky drenazhim pérbehet nga linja e tubave té drenazhimit dhe pusetave té kontrollit.

Shtresat drenazhuese do té jené me cakéll me fraksionim 3 -5 cm.
Ujérat mblidhen me puseta 50x50. Pérdoret tub drenazhi Dn 250mm, i perforuar 180°, i cili mbéshtillet me gjeotekstil Ge Dren 200

gr/m?, né ményré gé mbeturinat t&€ mos depértojne né tub.
Tubat e brinjézuar té drenazhit Dn 250 mm vendosen sipas prerjes pérkatése né theliési 140 - 150 cm.

Drejtimi i |&vizjes sé& ujérave té drenazhit tregohet né vizatim.
Kuota referuese nga e cila llogariten thellésité e vendosjes sé tubit t& drenazhit, pérfagéson kuotén e sheshit ku pozicionohen pusetat.

Né vizatime jané& dhéné né ményré té hollé€sishme, referuar kuotés sé sheshit:
-kuotat né hyrje dhe né dalje té tubave nga pusetat.

-thellésité e pusetave
Ujerat e drenazheve mblidhen né pusetén D2 dhe mé pas me tub té brinj€zuar Dn 315 mm drejtohen né pusetén P 1 80x80x160.

Né cdo fazé zbatimi t& mbahen parasysh shénimet teknike dhe KTZ.
Pér cdo paqartési t& konsultoheni me projektuesin.
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TABELA E MATERIALEVE TE DRENAZHEVE

Karakteristika Njésia Sasia

Emértimi

Gérmim dheu pér kanale me krah m?
|Hedhje, rrafshim, mbushje dheu me krah _ m?3
iTransport dheu 5 km m?
Tub i brinjézuar drenazhi HDPE i perforuar 180° Dn 250mm ml
Gjeotekstil m?2
Cakéll 3-5cm m?
Puseté kontrolli pér drenazhin 50x50x150 copé
Tub i brinjézuar HDPE Dn 315 mm mi
Shtresé rére rreth tubit Dn 315 mm m?3

TABELA E MATERIALEVE TE KULLIMIT TE UJERAVE TE SHIUT

46
21
19
50
39
23
2
3
0.5

Karakteristika Njésia Sasia

. Emértimi
Gérmim dheu pér kanale me krah m3
Hedhje, rrafshim, mbushje dheu me krah m?3
Transport dheu 5 km m?
Tub i brinjgzuar HDPE Dn 200mm ml
Tub i brinjgézuar HDPE Dn 315 mm mi
' Puseté shiu 40x40X110  COpé
'Shtresé rére rreth tubave m?

23
8
15
23
24
7
13

F

‘Njésia Sasia

Pesha né kg

Njésia Sasia Shénime

SN4 prEN 13476-1
GE DREN 200 gr/m?

I me komnizé e kapak gize

SN4 prEN 13476-1

Pesha né kg Shani
ime

Lér Dn 31 5mm&Dn200mri|1

bér Dn 315mm&Dn200m

pér Dn 315mm&Dn200mn£1
SN4 prEN 13476-1
SN4 prEN 13476-1

me komizé e kapak gize
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